Ulyssisfacundia virum provocat, intus vocat, pro-
ceres convocat.Consedereduces,surgilquesecundus

Ulysses: tum dcfixopaululumin terram vultu, dein-

ceps sic orditur : « Multame hortanlur, o Patres!

obsequiummeum voluntativestraesubjicere : inter

quaehaecipsaetiam nuper mihi oblalainjuria. Haec
enimme docetquantumdistet ab hominehomo,bc-
neficusa raptore, ab invasore assertor. \Tosroedc
humili promovistis, vos dc ignoto celebremdedi-

slis, vos quasi unum ex vobis, et comparticipcm
D tributorum creaslis, et haecquidemgralia et a pri-

sca proavorumliberalitasdescendensnova. Vos re-

gius sanguis, o duces! bene a quo fonte decurristis
in me patuit, cui largi, cui divites fuislis; cum vo-
lis parci, vobis pauperes essetis. At Tancredusme

persequitur,saevetyrannidem exercel, in me saevit;
quodcommunisassensusvester mihi sanxerat, ipse
derogat, ipse tnihi vicespontificisaufcrt, vos dedi-

stis; ipsc mespoliat, vosinvestistis.Tuemini igitur,
o fortissimrproceres ! jus vestrum, ulcisciminiin-

juriam vestram, punite injuriam. Nemoputet meara
esse hanc contumeliam,vestraest, omniumnostra:
mihi quidemres imminutaest, vobisaucla injuii.i,
ad me reduudal damnum,ad vos dedecus : narnq,ii
dispensationemconculcal, iienipeomninodispewsa,-
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torem damnat : scriptum est cnim : Qui lemnit le-,

gem, spernit regem.Cur autem vos non sperneret,
(jtti Deum spernil? cur vobispareret, qui aris non

parcit? cur vos patitur palliatos, qui templumDo-
miniexcrustavit? templum, inquam, Domini,non
ab hcri et nudius tertius constructum, nec quolibet

dispcnsantecircumactum,non ubivis,non quando,
non qiiomodo, non a quovis fundatum: haec est
ctrimdomusDomirrifirmiteraedifrcata;ipseDominus
fundavit eam. Hic ille est locus in quo patriarcha
Jacob vere Dominrrmesse asseruit, quem portam
coelivocavit,ubi scalamccelostangentemet angelos
ascendentes et desccndentes vidit. Hunc Christus
Dominus el pracsentationesui illustravit infans, et

reverentiaezelomercimoniisejectis sic extulit ado-
lescens: Scriplumesl, domus mea,domusorationis
vocubitur. Longum est enumerarequibus paginae
vcteris aul novaelaudibushujus sanctsedomus cu-
mulalur majestas. Quod st satis, o Marchisida,at-

tendisses, huic saltem pepercisses, quasi in lerris
coelo: huic, inquam, unico in terris, si quid terra

Ciidissitnile habet, coelorumsimiliimo. At indul-

gcndum est Wiscardidae: secutus est enim palruu.
suorum vestigia.Qtiis inter amplexus, inter oscula

compatrem suum a mcenibus rota-dejecit? nempe
Wiscardus?quis vivus pro mortuo, incolumis pro
tumulando in montem Cassinumperlatus esl ? Uti-

que Wiscardus: Quis nepotem suum ad concor-
diam elicitum, prius calida, mox gelida perfudit?
Idem Wiscardus : qui tamen fertur ecclesiarum

fundator, non subversor: nec denudasse, at mul-
tas ornasse. Papae! o Wiscardida, nescicbas me
doraus Dei minislrum! an prudens, sciens, con-

tempto me conculcatojure, prolato scelere san-
ctuarium profanasti? si ignoranter peccatum est;
cur post notiliam non est ad veniam recursum?

Quodsi peccavitindustria ; cur jam cessat rapina?

Adhucrestant ecclesiae,adhucin altaribus gemmae;
quin, irrue, rape, ejice ministros, sttccedeejectis,
sileat Arnulfus,suadeat Tancrcdus. At vos, o pro-
ceres ! si quid bene merui, vobiscumlaboravi,nun-

quam dcserui. Ab ipso bellorum primordio Nicaea

vigilantiammeam sensit, ubi, me increpante pigri-
tiam, strenuitas fervebat; hortante juvenes, sene-

ctus juvenebalur ; sopitas excilante fundas, mcenia

tremebant. Moxin valle Dorecilcircumsepliab ho-

6tibus,mortcmante oculosvidentes, de vita diffide-

bamus ; ubi lamen neque mentem confudittimor,

neque fraus consilio adfuit, neque abfuit labori

cffectus.Mitlendumessead socios, ignaris nuntian-

dum, diffusosaggregandosmemini; ego consului,

ego implen. Non fraudulenter alienos humeros

oneregravavi, quodmei recusarerrt,uno comitatus

Aclrate,et ipso sicut imbellr sic inermi. Per millia

hostiumaufugi, intinitisseqtienlibusevasi,eventum

nunliavi, victoriamadduxi, vici. Antiochiaequis fue-

rim, testis est hostis. Diutinumagonem illum haec

non expltcet dics : ut de Marra quoqueprope re-

demutasilcam, rcdcat in iiieinoriamsallem Aichas,

A et prioris qttidem illius fugaemodum haLuidispa-
rem, at metumeutndcm.Itr qua linter exilis prope
moenia, praeter navalia, inira littora Maracheae,
Tortuosae,Valoniae,Gibelli, tandem Laodiciamme

pervexit; ubi vix expositus per mille periculaAn-

tiochiam adii, moras ducum increpui. 0 -adducti

proceres!vos testes habeo,vosadduxi. Exillousque
in praesens,neque vidit otittmtneum Phoebus,ne-

que somnolentiamPhoebe,neque faciemmensane-

que animusquietem, dum reipublicaeinservio,invi-

gilo, insenesco,immorior. Multoautem plura prae-
mississubdituruseram,opatres, sed praecompendio
dimissacseteradiem adversariorelinqttam. i

CXXXVI.— RespondetTancredus.

Abhis surgit ambiguus,primoutrum scqueretur
ducemfervorem animi, an judicis favorem: ergo
sic incipit [deest Tancredus] : « Scitis, proceres,
studium meum: militiafuit, non persuasionec lin-

guositasme promovit, sed ensis et lancea : proinde
indulgendummihi fore postulo, si tractus ad lites,
artis ignotaeexcessero rationes: si tyro rudis aut

citra metam pressero aut ultra laxaverohabenas.

Id opiuor consideravitadversarius : hinc me pro-
vocandi sumpsit audaciam, qui sicut scorpius.in

cauda, ita omnem habet suam militiamin Ungua:

vae,inquam,vaelingua: a cauda est scorpii. Audi-

stis ipsi, non est externo opus teste, qua vi persua-
dentegenusmeumcorroserit. Wiscardo secundaeab

Alexandroaudacisedetraxit, tanto principi homode

Q cujus sobolequispiamprincipemnonvidit.Wiscardi

acta nota sunt orbi, non est qui possit detrahere,
nisi qui semperstuduit candidumin nigra, nigrum
in candidacolorare : quid quod in opibus opitulari,
et poslponerent necessitati delicias,auro vitam re-

dimere, gemmiscouculcare hostes? de argento mi-

liles creare iste pervertendoet depravandovocateo

clesiasexcrustare ?Nonne hic esl, qui sermocinarr

per parochias solet, clamans: Dicite,pontifices,in

sanctoquid faciat aurum ? nempeob reipublicsetu-

telam, ob infidelitatemdebellandam, urgente pcri-

culo, instanle bello, necessitate coactus, aesvacans

*etquasi dormiens excitavi,ut qui servierat fulgens,
• eidemmeliusserviret bellans; non inde cudi mure-

nulas neptibusmeis gratiosus, res tantumtranstuli,

Dnon consumpsi. Promovi ut fructum multiplicent.

quasi non sensissent motum,non surgerent in au-

gmentum.Seminaviut metam, post messemcredi-

tori meodecuplumpersolvam. Verum nec erit Ar-

nulf.is, nec qui tot redimat neptes templi claviger,

cuin thesauros ejus gaziscumulabo: interim etiam

ungues tentaboarcere, nequedumHierosolymismi-

litabit Tancredus, templumDominispoliabitArnul-

fus. Animadverlite,o proceres! quaenamest, sinon

haeciujuria. Nobisadhucforinsecusextorribushtrnc

ipsumjudicem elegi, super hac qusestioneconsulm',

suum ne singulorumquod quisque occuparet, swe

domussivecuria foret:ab interrogatosicaccepLDe-

cretumest, inquit,atqueuniversalitersancitqm.iilsuo.

juricurquc,quodcunquesit,reHnquendumforCjCajos.

577 GESTATANCREDI. 578

post ingressum urbis primus fieret occupalor. Hsec

forsitan ipse praeleriisseputat:egopraesentiahabeo,

non exciderunl, slantfixa. Pudeat judicem in dies

mutare sententias,nedumquod heri sanxerit, hodie

negel,el angtiilubricoconformeturelProthco. Nant

quo teneammodomutantem Prothea vultus. Quod
si fortasseprimos aditus sibi usutpat, in hac quo-

que partevictus succumbit; testatur ei forsitan mi-

lesunus, sedexercilusmihi: qui audierit,sedmillequi
viderunt.Egoprimus irrtii, ptimus portas fregi, quo

sequi non auderet, ego praecessi,quos nec a lergo

speclare, egoa fronte debellavi.At fugassuas nobis

jactat, periculis consuluisse,suggessissede nuntio,
demumnuntiasse.Quisadcostolidus, o proceres ! ut
ex his ejus formidiiiemnon perpendat?Nempea pe-
riculouspiammitti, hocest abessea periculoetlibe-

rari. Quid quod et persuasit, el se ingessit,et ultro

abscessit?Nimirum ex his colligitur quod aufugit:
neque enim hsec abscessio, sed vero nomine fuga
dicendaest. Justehoc vocabulumjaclantiaec,jusiit-
lercidit; cujus tota rntenlio,ardor unicus, sola sitis

fuga fuerit. Sed excusatus abit proplcr suosqtios
enumerat, quibus occunit mctus : altendat qttid
ista sonant; millc modos inter lethi mors illa ti-
morl qUalimidi ccepere mori. Pudet me, o patres,
liujus certaminis; ad quod tamen, ne sibi impulct,
non me coegitadversarius; reverentiaevestraeascri-

bat, ea me imoulit. Jam ergo fatiscenli equo lora

supprimam; quid de peracto cursu debeatur, vos
discernite. i

CXXXYII.— Senlenliaprocerum.
Cumquehaecverborumin auribus principumcon-

sonuisset dissonantia: ipsi jam ad aequitalemre-

spondentis aequanimesredditi; sopita invidia,ju-
stitiam scrutantur. Mediumquodclam inveniunt,
quo nec frustra declamaverit Arnulphus, nec para-
tis proprio sangttihe opibus frustretur Tancredus.
Judicantubera non debere relinqui arida, quaetan-
tum laclis effudCrint,cumprsesertimTancredi libe-
ralitas aliis non desit ecclesiis : hanc praecipuequae
indignumditavit, debetet ipse versa vice foyerein-

dignam. Quid plura? septingentis templumredonat
marchis consilioprincipum Marchisides,non invi-
tus: hoc medio conjunguntur qui abjuncti fuerant
viri: ambo conspicui, ambo ab humili potentcs, !
amboomnium invidia, cum neuter nisi forte alte-
rUtrum invideret.De quibus simile illi quodde He-
ctore et JErixa edidit Mantuanus, confidenfer et

ipseprotulerim.
Si duopralerea mistssetGallicalales

Terraviros,

jam dudumGalloshabuissentregesMemphiset Ba-

bylon : lanta eniluit virtus in hoc facundiae,in illo

audaciae,in utroque liberalitatis, discretionis, sol-

licitudinis,justitiae, prudentise.
CXXXVin.— Franci subAscalonevictores.

Jam transierant post praedictaduae,et ab eadem

quarta parasceve fulgebal, illa quoque geminavit
laetitiam: quippe'stib AscalonaemoenibusFraneos

A vidit victores. Turbaverat enim regem Mcmpbios
Hierusalemcapfa, hinc lota fremens jEgyptus equi-
lum trccentis millibus sexagenacumulaverat, tni-

seratque bellatum peditum numerus sicut maris
aicna. At ubi de adventu belloruni nuntiatum est
Fiancis ; illi velut a fame ad epulas occurrunt, fun-
dunt nostri quod diclum est, et ubi diclum est,
patici multos : quo autem ordine , urgens
jubet prseleriri Tancredus : indulget lamen Asca-
lonilas post victoriam vexillo comitis Raimundi

clalo, sequesuasqueturressubstringeremancipatos;
eo namquepraeside,Davidicatulorcs suos immise-
rat illacsos,ex quo hujus viri fides in populo illo

magnacelebrabatur. Seclexorla in magislratu de

magistralti lite; quod sortito rcgnum Godefrido
" Raimundus nollet suffragari: urbs neophyla ad ido-

latriam redit, spretis coiniti sinrul cl jugo regiset

siibjugalorunr habcnis, quod nefas quideinexpiari
non habel; licet cumctcm niulla jam clarificent

probegcsla, et niancanl clariora ; superba vanaque
inclignalorisconlcmpliopraesenstolum dclurpal co-
milemel prselerilumet ftittirum.Hcumiser! nescis,
heu miscr ! qttaevincula, quas slrages innoccnliae

struis, dum slragis vinculorumquc inslrumentum
Ascalonamsolvis, noccntemnon prcmis, jugtmide-
trabis. Mcestissiinahaec luae'indignationisdics inli-
nitam ad poslerospernicieinIransmillit.

CXXXIX.— TancredusoppidumBezan tnunit.
At Tancredus sempcr se transicns, sempcr de

« bono melior, semper Deo subliniante humilior:

quamvis opum adeptione lcmplalium prae caeleris

abundet; sub rege tamen novo militat, necjugum
riidiguans,nec solitudincmexpavesccns: in id enim

summe miles militem redegerat haerentemabiens;
ut congregatisomnibus, vix ducentaeloricaeHieru-

salem luerenlur. E quibus Wiscardides circitcr

octogintasibi ascitis , uberes praedas et freqiienles

undique corradebat, praedones ab urbe vigilanler
arcebat, dilator civium, bosliumpauperator. Ea ni-

mirum sollicitudovirum impulit ad munimcn op-

pidi quod nunc Bezan, olimBezamislegimusappel-
latum. Locus ille ab Hierusalemremotus, nonsaxo,
non palO, non aggere munitus : squalore suo ter-

rebat indigenas, advenis nihil blandus. Nampraeter
D caetera,popult frequentta circumfusi jam obsidebat

innocuum, nocentemobsessura mullo frequenlior.
VerUmid ipsum providerat audacia viri, et quem-
admodumvenator nemus, aut dumeta auceps, no-

verat unde major praedaecopiadeberetavelli. Igitur
Bezanvallo utcunque circumductovestitum, caetera

per circuitummunicipia spolial, arata disjungit,ju-

guma bove ad rusticum transferl, claudit merci-

bus vias. urbibus portas. Quibus plagis Caiphas

afflicta,quamvismari et turribus septa civitas, fa-

tiscit tamen: prinro quidem tormentis balearibus

obruta, moxper funcs, perpontes,per scalas immis-

sos mucrones passa.
CXL.—Boamunduset BalduinusJerusatempergunt.

His diebus Boamundus et BaldoynusGottifredi
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regis fratcr, de quo supradictumest, votum eundi
Jeriisalemcomplerecupientes,cum non parva mi-
litum manu iter arripiunt : qui dum per vallem Ca-

melaeet Damasciviciniam, nec non per Caesaream

Philippi incederent, mirabile dictu per mediosho-

stes, qui circumquaque exploraturi discurrebant,
liberi transierunt: erat autem quadragesimalisdiei

tempus. Qui cum Jerusalem properassent, gaudia
ibi paschalia cumrege Goltifredocelebrarunt. Quo
videlicet tcmpore Daybertus Pisanorum episcopus
vir in littcris potenlissimusatque eloquentissimus;
qui in multis navibus Joppem aggressus fuerat,
eodemBoamundojuvante, in patriarchatum Jetu-

salem sublimatur. Arnulfus autem magnaeindolis

vir, quanquam dignilatis hujus electione donalus

fuerat, lamen libentissimeannuit, speransChrislia-
nitatcm ibi magis in illo quam in se profuturam.
Ordinantur ibi quatuor episcopi,scilicet Roggerius
Tharsi, MamystaeBartholomeus,Bemardus Artasii,
BenedictusEdessse,qui cumBoamundoetBaldoyno
io presbyteratus oflicio positi venerant. Expleta

itaquc solemnitatepaschali,Boamunduscura tribus

suis patribusrevertitur, reddens singulis civitatibus

praesules suos. Baldoynuaquoque cum suo archi-

episcopoBenedictoEdessam,cujus ipse comitatum

lenebat, rediit.

XLI.— VrbemMelctaniamab obsidionetiberat Boa-
mttndus.Prmlio commissoa Turcis captus abdu-
cilur.

Nec mora Boamundusipse, cumaudisset a rela-

toribus , urberoMclelaniamTurcorumarmiscircum-

datamesse, quaedecemdieruntitinereautplusabAn-
liochiadistabat; coactoin ununtexercilu,adliberan-
dttm eam ire conalur. Verum Turci cognoscentes
illum jam in proximoadesse, obsidionemex indu-
stria dimiltenles, ut eorum cst consuetudo,reces-
serunt. Magisenim ipsi ad tempus vel horatn terga
vertendo,quamaccedendopraevalent.Namelfugien-
do spicula ejiciunt, seseque insequentes vulnerant.
Boamundusergo cum civitati appropinquansTur-

corurmaciemnon reperisset, consullum est sibi a
suis quatenus urbem ingressus paululum ibi prius
requiesceret; ac sic postea quiete refotis viribus

suis, eonlra Turcos ad debeUandumexiret. Qui non ]
crediditcorum consiliis, sed ex stulta audacia im-
moderanterpraesumens,absit, inquit, utBoamundus

quod nunquamfecissememinit,modo facturus sit;
hoc enim faciunt vulpes, quse mox ubi latrantes
cancs audierint, latcbras quaerentesabsconduntur.
Ivit igilur post Turcos, eosque inveniens, cum eis

praclium,quod ulinam nunquam tniisset, mox in-
choavit. Cumquehi el illi simulpraeliarentur,Boa-
tiiundtisretinetur, ligatur, Mahummicolismagnum
gaudium, vaemiserabile Christianis facturus. Qui
deinde in Romaniam ad Anismam regem vinculis

mancipandus perducitur : de cujus post captione
Antiochiamisera facta ita manebat, ut non esset
qui adjuvaret eam, nequeconsolaretur.

A CXLII.— Godefridiregisobitus.

Sequitur e vestigiomiserrimus casus, quo Jeru-
salem uon minori luctu affligebatur.Nam Gottifre-
dus, rex optimusel timens Deum, capto moxBoa-
mundoex hac luce migravit. Erat enim jam annus
unus evolutus ex quo regnare coeperat, cum ad
obitumpervenisset. Qui tamen antequam praesenti
ltice caruisset, dum corporis iufirmitate teneretur,
ad se patriarcham Daybertumatque Arnulfum,cae-

terosqueaccersiri jubet, quibus ille : i Ecce, inquit,
viamuniversaeterraeingredior.Modoergoadbttcme
viventeconsilium inter vos habeatur, et quis vice
mei in Jerusalem regnare debeatpraevideatur.i At
illi respondentes : «Nos, inquiunt, roagis hoc in
tua providentia ponimus, et quem nobis ad hoc

JJ ipsum elegeris, ei procul dubio subdemur. »At
ille : i Si, inquit, in mea dispositionestatuilur,
Balduinumfratrem meurnad hocculmen suscipien-
dum idoneumjudico. >Atilli Balduinumaudientes,
continuounanimiter consentiunt,laudant, eique ju-
rejurando frdelitate flrmata subduntur; quoniam
illtimvirum liberalem pecuniae,studiosummilitiae,
affatu humilem, magnanimitate sublimem cogno-
verant. Haecquippe omnia natura ipsa, ut ita di-

camus, in eo manu propria exsculpserat. Erat
enim ille, sicut superius dictum est, iu Ragesquae
et Edessa dicitur, dux constitutus ibiquetunc mo-
raoalur.

CXLIII.—BaldmnussucceditGodefridoin regnoJe-
j rosolymilano;AnliochimsufficiturTancredus,qui

Mamystam,Adanamet Tarsumsibisubjicit.

Sed interim sepulto ante Golgotha rege praescri-
pto, rnittitur Edessam nuntius, cujus accitu Bal-
duinus Jerosolymamveniat, germani sceptro suc-
cessorcreandus; idque magnaedissensionisel belli
fiammam suscitasset : sed eadem qua Balduinus
accersitusnecessitate,vbcatiad regimen Antiochiae
Tancrediabscessus litem praecidit.Substiluti ergo
haeredes,JerosolymisBalduinus,Tancredus Antio-
chiae,certatim ad famamcurrunt; tum ne a "senio-
rum virtute degeneret junior, ttim alter alterius
invidia suecensi. Praeterea Marchisidamurget su-

spectadignitas, quodmagis hospes,quam princeps

D ipse sibi videtur: unde tanto experrectiorem esse
eum oportuit, quo suspectiorerat brevitas princi-
patus sub Boamundi redilum finem exspcctans.
Hisexercitus curis prrmo Balduinuma se extermi-
nat, qui inter Antiochenospotentior, jugum novum
indignabatur.Is sub Boamundomilitiaeprincipatum
obliiiuerat : sed jam erexerant ejus animos par-
lim, ut fieri solet, princeps novus, partim tradita
sibi ad regendum Edessa. Quo expleto, mox ad
ampliandosfinesanimumTancredus intendit,quos
paulo ante, Boamundoregnante, Graecicontraxe-
rant. Igitur Mamystam,Adanam,Tha/sum, brevi,
sed acri molimine debellat, secundoque suis le-

gibus subjicit, praedecessorisincuriaeprimitusela-

psas.
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'CXLIV.—Laodhiam expugnat.

Inde revertens Laodiciam lotis viribus aggredi-
tttr :scd naturae praesidiomtinila, viro obstitit, cui

nec ferrum, nec calybs, nec marmor, nec prorsus
honiinum labor norant obsistere, Urbs ea, sicut

hodieex ruinis ipsius deprehendere est, quondam
nobilis, ecclesias, populum, opes, turres, palatia,

theatra, et hujusmodi quaehabent aliae, inter alias

cuncta habuit praeclara.ExcipioAntiochiam, nulla

per circuitumurbs tanta priscaenobilitatis rescrvat

insignia. Columnarum ordo multiplex, aqua?per

abrupta ductus, turrium ad astra eductio, eflrgies
pcr compitaexcubantes, omniapretiosa, ars et ma-

teria de praeteritapraesenti, de integra dirutac, de

popttlosa desertae testimonium perhibcnt, ulpoie

post tot soles, posl tot grandines, opus adhuc insi-

gne. Hujus longitudinem terminant ad ortum lu-

mulus, ad occasum mare : latitudinem hinc inde

planities: per circuitum aut murus aut ruina : in-

finitaspopulinil reformidans, ipsa caeterisgcntibus
formido: suo tempore multo aggere includi spre-

vit, pattcomuniminecontenta.Sed redeo ad tumu-

lum, quod jam solura adversus hostes supererat
munimen. Ille arduus atque in vertice spatiosior
civesreceperat, qui dimissa planitie, illuc confuge-
rant bellicifremitus terrore perculsi. Arduitas ipsa
vel sine muro repelleret obsessores : quo tamen

coronata, duplex robur adversariis objicit, hinc

artis, hinc naturse.His confisiclaustris GrseciTan-

credumexspeclantadventantem:at princeps hellum
(

et scienset siliens, aliquot praemiltit cursores, qui
smt elicitos capiant, aut cliciaut capiendos.Graeci

vero, ul sempervigilantissrmi,adversus haec prae-
cavent : quatenus nec deprehendantur vagi, ncc

exeantprovocati.Dementiseascribunt portas egre-
di : qui cum de turribus exclusosaspiciunt, inclusi

tremunt. Ab hoc ipso princepsargumentum timoris

accipit; et, < Io! comites, exclamat : aggrediamur
ovilehoc; videtisarduum, scitote vacuum.Plenum

est opibus, at sineviribus. Nulla est prorsus auda-

cia mililis, qui non erubcscit includi portis. Con-

scendamusaggerem, murus, dico, aut securibus

cedal, aut scalis. » Jubet princeps, accelerat miles,
curritur ad muros : malleus, ligo, securis, et hoc

omnegenus ad porlas fremit: illsequamvis dupli-

ces, quamvis ferreae, non ferunt : tremunt quasi

simplices ac viminese.Videns civitasferrum, mar-

mora caedereictibus; quin ipsam strenuitati natu-

ram, difflsa claustris, ad arma vertilur. Molem

saxeamde turribus pluit, nullum teli genus jactu

vacat, nemo intra mceniaotiosus. Expulerat pavo-
rem hostis necis pavor; dumque effectus instat

propior, efficacius repellitur causa efficiens. Prae-

terea commoditasipsa populum invitat: quippede

turribus saxa dcmittere pronum est cuivisaetaliac

sexui. Sagiltsecontra ad turres volant, quibus saepe
aut effodituroculus, aul perfoditur manus. His de-

cernitur vicibus; donec exhaustsetam vires, quam
pharetrserefrciposlulant: praesertimferrum calybs

A dum portas frangunt,;ipsa quoque nunc dissiliunt,
nunc franguntur.

CXLV.— RaimunduscomesTripolim obsidet;auxi-
lium ab imperatore deposcit; captus Antkchiam
cumopibusducitur.

Sed dum sic pugnatur annus transit, in quo ta-
men aliquando Raimundus comcs Graecisopitulari
volens, repellitur : aliqttando Turci principesdi-

sperguntur. Postremo laboranti Hierusalem stre
nuissimc subvenitur. Haec unus omnia operatus
est, sic lamen ut obsidionem non solveretTancre-
dus, illa semper incolurai. Ipse Persas, ipse ^Egy-
plios, ipse Provincialeni, ut diximus, comitemde-
bellavit. Comes ille mirse audaciae vir Tripolim
obsidebat, tot millia unus circiter 400 partim pedi-

B tes partim milites babens Christianos. Eo frctus

numero, colliculumurbi vicinum muro et turribus
munire coepit, qucm eliam montem peregrinum,
urbana quadam comitate, quod communeerat, sibi
mihime usurpans nuncupavit. Ulicresidens, urbem
proximam crebris assultibus infestabat, nec minus
urbani novum illud municipium pene diruebant.
Perquam rarissimus fulgebatdies qui scquestrasi
planitiemutroque, sive alterutro sanguine consper-
sam non videret. Adeomultitudinisopesalios, alios

paucitas inops ad bellum stimulabat : quoniara ubi
rarus est bellator, ipsa sua raritas animos accen-
dit : ubi multus, dispcndiacruoris facile tolerantur,
fitque voluptati horror hellicus. Sic recalcitrando
castrum, et civitas, diminutio popelli sui Raimun-
dum terret : eadem ipsum transfrelare atque a
Grseco imperatore auxilium implorare compeMit.
Fert sccumapocryphamillamcuspidem,cujussupra
mentiofacta, inventorcmsuum per flammas tempo-
rales ad aeternastransmisit; hanc, inquam, secnm
asportat Alexiomtmus. Remuneratur el ipse sum-

mopere, gratus quidem quod sua, longeautem gra-
tior qttodseipsumoblulerit : cttndonamque Jerusa-
lem iiivilattisnescivit snpplicare, redux supplicat;
inde, quanto anle fuerat surdior rogatus; lanto post
fit exaudilior, rogans. Cumulal gratia concors
odium Antiochia tam huic, quam illi inimica. Re-
mittitur ergo cum magnis, ut dixi, mtineiibus ad